
D:\Aslin\4 covid 19\ประกาศ คำสั่ง\file word\ประกาศเงินช่วยเหลอืวัคซีน COVID-19 (ฉบับที่ 4) sig.doc  

 

ประกาศสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือเบื้องต้น 

กรณีผู้รับบริการได้รับความเสียหายจากการรับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 
(Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) (ฉบับที่ ๔) 

พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

โดยที่ เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมประกาศ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงิน 
ช่วยเหลือเบื้องต้นกรณีผู้รับบริการได้รับความเสียหายจากการรับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) พ.ศ. ๒๕๖๔ เพื่อมิให้ได้รับเงินช่วยเหลือ
เบื้องต้นจากหน่วยงานของรัฐซ้ำซ้อน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ (๑๔) มาตรา ๓๑ และมาตรา ๓๖ (๒) แห่งพระราชบัญญัติ
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๕ ประกอบข้อ ๓.๒ แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินงานและการบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  
สำหรับผู้มีสิทธิหลักประกันสุขภาพแห่ งชาติ  ปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ และหลักเกณฑ์  วิธีการ  
และเงื่อนไขการรับค่าใช้จ่ายเพ่ือบริการสาธารณสุขของหน่วยบริการ (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๖๔ เลขาธิการ
สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือเบื้องต้น กรณีผู้รับบริการได้รับความเสียหายจากการรับวัคซีน 
ป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19))  
(ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๔” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่บัดนี ้เป็นต้นไป  

ข้อ ๓ ให้เพ่ิมความต่อไปนี้ เป็น ข้อ ๙/๑ แห่งประกาศสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือเบื้องต้น กรณีผู้รับบริการได้รับความเสียหาย  
จากการรับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease 2019 
(COVID-19)) พ.ศ. ๒๕๖๔  

 

 

/“ข้อ ๙/๑ ... 

 



- ๒ - 
 

“ข้อ ๙/๑ ผู้รับบริการซึ่งได้รับความเสียหายที่เกิดจากการรับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) ที่มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือเบื้องต้นจาก
หนว่ยงานของรัฐอ่ืน ให้ผู้นั้นเป็นอันหมดสิทธิที่จะได้รับเงินช่วยเหลือเบื้องต้นตามประกาศนี้” 

ประกาศ  ณ  วันที่   กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

    
                                                         (นายจเด็จ  ธรรมธัชอารี) 
                                 เลขาธิการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


